
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��� ��� � �
�
� �		 � 
��� ��

������������ � �	 � ���� � ���	������
�������

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar para o Ensino Fundamental. Tipo menor preço
por item. Data: 12/06/2019, às 09:00h. Local: Prefeitura de Santa
Maria Madalena, Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Ma-
dalena / RJ, Telefone (22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de
08:00 às 16:00 horas. OBS: caso haja interesse em participar
da(s) referida(s) licitação(ões), favor enviar solicitação do(s) edi-
tal(is) através do e-mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

Carlos Henrique Buzzi da Silva
Pregoeiro Id: 2184276

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2019

OBJETO: futura e eventual contratação de empresa para forneci-
mento de materiais e prestação de serviços nos equipamentos
das ETEs I e II, pelo período de 12 (doze) meses. Tipo menor pre-
ço global. Data: 17/06/2019, às 14:00h. Local: Prefeitura de Santa
Maria Madalena, Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Ma-
dalena / RJ, Telefone (22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de
08:00 às 16:00 horas. OBS: caso haja interesse em participar da
referida licitação, favor enviar solicitação do edital através do e-
mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

Carlos Henrique Buzzi da Silva
Pregoeiro Id: 2184412

Chamamento Público
O Município de Santa Maria Madalena, Pessoa Jurídica de Direito Pú-
blico Interno, por intermédio da Divisão de Compras, Contratos e Li-
citações, situada na Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, nesta cidade, em
atendimento ao que determina o art. 34, § 1º, do Estatuto das Lici-
tações Públicas - Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas altera-
ções posteriores, resolve:
Art. 1º - convocar, para comparecimento perante a Unidade Cadas-
tradora de Fornecedores, Empreiteiros e Prestadores de Serviços da
Prefeitura (Divisão de Compras), os inscritos para renovação anual e
atualização da documentação vencida.
Art. 2º - convocar, para comparecimento perante a Unidade Cadas-
tradora da Prefeitura (Divisão de Compras), as Associações estabe-
lecidas neste Município, já inscritas, para renovação anual e atualiza-
ção da documentação vencida.
Art. 3º - os interessados na inscrição no cadastro poderão obter as
informações necessárias no horário de 08:00 às 16:00 h, no Setor de
Compras, tel.: (022) 2561-1562, (022) 2561-1237 - ramal 222.
Art. 4º - a efetivação do Cadastro deverá ser confirmada perante a
Unidade Cadastradora, após a análise da documentação apresentada
pelo interessado.

Santa Maria Madalena, 24 de janeiro de 2019.
Cláudio Ribeiro Perdomo

Divisão de Compras Id: 2184441

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
- AVISO DE LICITAÇÃO -

Pregão Eletrônico SRP PMSG nº 029/2019.
Tipo: Menor Preço Global (lote).
Processo nº. 13.265/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada
de concreto betuminoso usinado a quente CBUQ e Emulsão Asfáltica
RR - 2C com transporte de carga de qualquer natureza para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do
Município de São Gonçalo-RJ, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital. Fica marcado
para o dia 11/06/2019, às 10:00 h o certame licitatório do Pregão em
epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Mu-
nicipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
- AVISO DE LICITAÇÃO -

Pregão Eletrônico PMSG nº 030/2019.
Tipo: Menor Preço global.
Processo nº 12.156/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução mista
do Projeto Trabalho Social do Programa Minha Casa Minha Vida no
Empreendimento Cidade Verde I, III e IV, conforme condições e es-
pecificações constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital.
Fica marcado para o dia 12/06/2019, às 10:00 h o certame licitatório
do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano So-
dré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30
horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).
Ney Silva Lannes
Pregoeiro
Mat. 14.752

Id: 2184369

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 024/2019

Processo: 950/2019
Objeto: Aquisição de gerador de energia e transformador, para aten-
dimento das necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no edital.
Base legal: Lei Federal 10.520/02 e 8.666/93;
Edital na íntegra: Rua Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da
Barra, sala da CPL, de 09h às 14h, diariamente. Os interessados de-
verão apresentar requerimento dirigido ao Pregoeiro, em papel timbra-
do da empresa, com carimbo do CNPJ e inscrição estadual, endereço
completo, endereço de e-mail e telefones para contato, indicação do
preposto com nome, nº da carteira de identidade e CPF e mediante
entrega de uma resma de papel A4 branco e um CD-RW, onde serão
gravados todos os dados referentes ao pregão supramencionado. O
edital poderá também ser retirado no endereço eletrônico:
http://www.sjb.rj.gov.br/licitacao.
Data, hora e local do certame: 25/06/2019, às 10:00 horas, à Rua Ba-
rão de Barcelos, 88, Centro, São João da Barra, na Sala de Reuniões
da CPL.

São João da Barra, 28 de maio de 2019.

Carlos Roberto Maia Nunes
Pregoeiro

Id: 2184372

Município de Saquarema

PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010/2019. Objeto: contratação de em-
presa para construção de edificação Poupa Tempo (Centro de Regu-
lação), conforme Processo Administrativo nº 5363/2019. Tipo de lici-
tação: Concorrência Pública. Data da Licitação: 04/07/2019. Horário:
Às 10:00 hs. OBS: O edital detalhado encontra-se a disposição na
sala do departamento de Licitações e Contratos para consulta ou re-
tirada. Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 28990-000 Centro-
Saquarema. Telefone (22) 2651-2254 R 215. Saquarema 27/05/2019.
Danilo Goretti Villa Verde - Secretário Municipal de Obras e Urbanis-
mo

Id: 2184459

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 011/2019. Objeto:
Contratação de empresa de serviços de Engenharia, com fornecimen-
to de Material e de mão de obra, para execução de obra de urba-
nização da nova orla do mar (Vila), no Município de Saquarema/Rj,
Conforme Processo Administrativo Nº 5361/2019. Tipo de licitação:
Concorrência Pública. Data da Licitação: 11/07/2019. Horário: Às
10:00 hs. Obs: O edital detalhado encontra-se a disposição na sala

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Chamada Pública nº 002/2019. Objeto: Credenciamento de Institui-
ções Financeiras Autorizadas pelo Banco Central do Brasil para fun-
cionar como Agências Bancárias ou Centrais de recebimento, para
prestação de Serviços de Arrecadação de Contas, Tributos e Outras
Receitas de Arrecadação do Município de Saquarema, Conforme Pro-
cesso Administrativo Nº 2853/2018. Tipo de licitação: Chamada Pú-
blica. Período de Credenciamento: 17/06/2019 até 17/06/2020. Horá-
rio: 10hs ÀS 16:00hs. Obs: O edital detalhado encontra-se a dispo-
sição na sala do departamento de Licitações e Contratos para con-
sulta ou retirada, das 10h às 16h. Local: Rua Coronel Madureira, 77 -
CEP 28990-000 Centro- Saquarema. Telefone (22) 2651-2254, ramal

215. Saquarema 28/05/2019. Hailson Alves Ramalho - Secretário Mu-
nicipal de Administração, Receita e Tributação.

Id: 2184461

Município de Seropédica

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019
##TEX PROCESSO: 052/2019. Objeto Resumido: A presente licitação
tem como objeto A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA E IMPRESSORAS, conforme estabelecido no Termo de referen-
cia. Tipo de licitação: Menor valor por item. Data e hora da realização:
10 de junho de 2019, às 09:00 horas. LOCAL: Rua Maria Lourenço,
18-Fazenda Caxias- Centro- Seropédica- RJ. Local para obtenção do
Edital: Junto a Secretaria Municipal de Suprimentos, no endereço su-
pracitado, de segunda a sexta-feira, de 09h00min as 16h00min horas.
Custo: O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, mediante a en-
trega de uma resma de papel A4.
##DAT Seropédica, 24 de maio de 2019.
##ASS UELINGTON DE OLIVEIRA QUIRINO
##CAR PREGOEIRO

Id: 2183878

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDON-
DA/RJ

Aviso Decisão Recurso, Pregões e diverso.

Pelo não acolhimento recurso interposto Ipe Ltda, processo
140/2019, P.E. 25/19, homologando em favor de Serplex Engenha-
ria Ltda.

Leia valor final mínimo Pregão 27, lote 01 R$ 99.58 e lote 02 R$
160,33. Mantêm inalteradas demais cláusulas.

Pregão 56/19 - Processo 374/19 - Manutenção corretiva/preventiva
c/ fornecimento de peças e outros Retroescavadeira. Dia
17/06/2019 - 09:00 horas.

Pregão SRP 53/19 - Processo 373/19 - Eventual aquisição de ma-
terial de construção civil. Dia: 18/06/2019 - 09:00 h.

Cópia do(s) Edital(is) poderão ser obtidas mediante requerimento
formal. E-mail: cpl@saaevr.com.br - Sites: www.portalvr.com/servi-
cos/licitacao, www.saaevr.com.br e www.bbmnet.com.br. Mais in-
formações CPL tel: (24) 3338-9065. SARAH MACHADO - MAT.
19755 - PREGOEIRA SAAE/VR Id: 2184433

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR

PREGAO ELETRÔNICO Nº 048/2019/FMS/SMS/PMVR

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos e ma-
teriais para uso veterinário.
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 12/06/2019 às 09h01min
DIVULGAÇÃO: www.portalvr.com e bbmnetlicitacoes.com.br TEL.: (24)
3339-9624

Pregoeiro: José Eduardo Cardoso Coradine
Id: 2184254

a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira,
no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na
sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados mu-
nicipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site:
http://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 28 de maio de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro Id: 2184432

andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo te-
lefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site www.comprasgover-
namentais.gov.br (COMPRASNET).
Ney Silva Lannes
Pregoeiro
Mat. 14.752 Id: 2184455

do departamento de Licitações e Contratos para consulta ou retirada.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 28990-000 Centro- Saqua-
rema. Telefone (22) 2651-2254 R 215. Saquarema 28/05/2019. Danilo
Goretti Villa Verde - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Id: 2184460

10 ANOS E
COM MAIS ENERGIA.

A LEI SECA AGORA
É O DIA TODO.

#leiseca10anos #nuncadirijadepoisdebeber
Saiba mais em operacaoleisecarj.rj.gov.br


		2019-05-29T02:24:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




